
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05 сентября 2008 г.                                                                                                № 291 

 

О начале процедуры формирования избирательной комиссии  

Востокского городского поселения 

 

В соответствии со статьей 24 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 21 Избирательного кодекса Приморского края, статьей 35 

Устава Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Начать процедуру формирования избирательной комиссии Востокского 

городского поселения. 

 

2. Установить период для направления предложений по составу 

избирательной комиссии Востокского городского поселения с 10 сентября 

2008 года до 11 октября 2008 года. 

 

3. Утвердить текст сообщения о приеме предложений в состав 

избирательной комиссии Востокского городского поселения 

(прилагается). 

 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Утро 

России», путем размещения в администрации Востокского городского 

поселения, МУК «Библиотека п. Восток», районной библиотеке с. 

Новопокровка не позднее семи дней со дня его принятия. 

 

5. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Красноармейского муниципального района. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



 
Приложение к постановлению 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 05.09.2008 № 291 

 

 

Сообщение о приеме предложений в состав избирательной комиссии 

Востокского городского поселения 

 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения сообщает 

о приеме предложений в состав избирательной комиссии Востокского 

городского поселения, формируемой в соответствии со статьями 22, 24 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21 

Избирательного кодекса Приморского края, статьей 37 Устава Востокского 

городского поселения. 

Избирательная комиссия Востокского городского поселения 

формируется на основе предложений политических партий, выдвинувших 

списки кандидатов, допущенных к распределению депутатских мандатов в 

Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательном Собрании Приморского края, иных общественных 

объединений, а также на основании предложений собраний избирателей по 

месту жительства, работы, службы, учебы, а также предложений 

избирательной комиссии Красноармейского муниципального района. 

Решение избирательных объединений и иных общественных 

объединений о предложении кандидатур в состав избирательной комиссии 

Востокского городского поселения принимаются полномочными 

(руководящими) органами в соответствии с уставами этих объединений. 

Политическая партия, избирательное объединение, иное общественное 

объединение не вправе предлагать одновременно несколько кандидатур для 

назначения в состав избирательной комиссии. Предложения по кандидатурам 

в состав избирательной комиссии Востокского городского поселения 

принимаются Муниципальным комитетом Востокского городского 

поселения с 10 сентября 2008 года до 11 октября 2008 года по адресу: 692183, 

Красноармейский район, пгт. Восток, ул. Молодежная, 1а (Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения). 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05 сентября 2008 г.                                                                                                № 292 

 

Об информации о транспортном обеспечении населения на  

территории Востокского городского поселения  

 

Заслушав информацию начальника отдела эксплуатации ООО 

«Дальнереченскавтотранс» Доронькина Д.В. о транспортном обеспечении на 

территории Востокского городского поселения, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.  

 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения 

заключить с ООО «Дальнереченскавтотранс» договор аренды помещения 

под автостанцию, урегулировав вопрос благоустройства прилежащей к 

ней территории. 

 

3. Направить указанное постановление главе  администрации Востокского 

городского поселения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05 сентября 2008 г.                                                                                                № 293 

 

Об информации об обеспечении населения Востокского городского 

поселения услугами теплоснабжения 

 

Заслушав информацию заместителя главы администрации Востокского 

городского поселения Фищук Т.Г. об обеспечении населения услугами 

теплоснабжения, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05 сентября 2008 г.                                                                                                № 294 

 

Об информации об исполнении бюджета  Востокского городского 

поселения за I полугодие 2008 года  

 

Заслушав информацию начальника финансового отдела администрации 

Востокского городского поселения Прилепской О.С. об исполнении бюджета 

Востокского городского поселения за I полугодие 2008 года, руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.  

 

2. Рекомендовать финансовому отделу администрации Востокского 

городского поселения в последующем предоставлять отчет об исполнении 

бюджета по форме, используемой Красноармейским муниципальным 

районом (опубликована в газете Сихотэ – Алинь от 10.06.2008 № 68). 

  

3. Направить указанное постановление главе администрации Востокского 

городского поселения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05 сентября 2008 г.                                                                                                  № 295  

 

О Решении «О внесении изменений и дополнений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

28.01.2006г. № 15 «О Положении о статусе депутата муниципального 

комитета, выборного должностного лица местного самоуправления 

Востокского городского поселения»  

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 28.01.2006г. 

№ 15 «О Положении о статусе депутата муниципального комитета, выборного 

должностного лица местного самоуправления Востокского городского 

поселения» (в редакции Решения от 07.09.2007г. № 84), руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом муниципального 

комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение «О внесении изменений и дополнений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

28.01.2006г. № 15 «О Положении о статусе депутата муниципального 

комитета, выборного должностного лица местного самоуправления 

Востокского городского поселения» (в редакции Решения от 07.09.2007г. 

№ 84). 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05 сентября 2008 г.                                                                                                  № 296  

 

О Решении «О внесении изменений в Решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 07.09.2007г. № 85 «Об установлении 

оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Востокского городского поселения»  

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 07.09.2007г. 

№ 85 «Об установлении оплаты труда лиц, замещающих должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Востокского 

городского поселения» (в редакции Решения от 29.03.2008г. № 112), 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 07.09.2007г. № 85 «Об 

установлении оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Востокского городского 

поселения» (в редакции Решения от 29.03.2008г. № 112). 

 

2. Направить указанное Решение главе администрации Востокского 

городского поселения для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05 сентября 2008 г.                                                                                                № 297 

 

Об информации об инвентаризации муниципального имущества 

Востокского городского поселения  

 

Заслушав информацию Ермолаевой Н.А., старшего специалиста администрации 

Востокского городского поселения об инвентаризации муниципального 

имущества Востокского городского поселения, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.  

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения 

предоставить информацию по решению вопросов: 

2.1 передачи в собственность Востокского городского поселения 

имущества, предназначенного для развития малого и среднего 

предпринимательства в поселении, в том числе для формирования и 

развития инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства; 

2.2 по имуществу, выявленному при инвентаризации и не включенному в 

перечень муниципального имущества согласно закона Приморского края 

от 09.10.2007г. № 128-КЗ «О разграничении имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, между Красноармейским 

муниципальным районом и поселениями, образованными  в границах 

Красноармейского муниципального района». 

3. Направить указанное постановление главе  администрации Востокского 

городского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05 сентября 2008 г.                                                                                                  № 298  

 

О Решении «О порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, 

работающих в организациях, финансируемых из бюджета Востокского 

городского поселения и членов их семей»  

 

Рассмотрев проект решения «О порядке компенсации расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 

для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Востокского 

городского поселения и членов их семей», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом муниципального комитета 

Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение «О порядке компенсации расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для 

лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета 

Востокского городского поселения и членов их семей». 

 

2. Направить указанное Решение главе  Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 


